
quinta-feira, 20 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (75) – 5

de Manutenção de Obras de Arte – OBRAS 22, da Divisão Técni-
ca de Obras de Arte – OBRAS 2, da Superintendência de Obras 
Viárias – OBRAS, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2- PAMELA SILVA DA CONCEIÇÃO, RF 2.751/1, do cargo de 
Auxiliar de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 720, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO
1- DEBORA MARIA RAMOS CAVALERI, RG 44.074.355-2, 

a pedido, e a partir de 17.04.2017, do cargo de Assistente 
Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Produtor Executivo, 
da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, constante da Lei 
15.380/11.

2- DANIELA CAVALIN AVELAR, RG 43.668.966-2, a pedido, 
e a partir de 17.04.2017, do cargo de Diretor Artístico, Ref. DAS-
14, da Diretoria Artística, da Fundação Theatro Municipal de 
São Paulo, constante da Lei 15.380/11.

3- ALINE MEDEIROS DE SOUZA, RG 28.278.258-8, a pedido, 
e a partir de 17.04.2017, do cargo de Assessor Técnico, Ref. 
DAS-12, da Diretoria Geral, da Fundação Theatro Municipal de 
São Paulo, constante da Lei 15.380/11.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 721, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 14.04.2017, o senhor HELIO FREITAS 

FILHO, RF 811.213.4, do cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. 
DAS-10, da Seção Técnica de Manutenção Civil, da Divisão 
Técnica de Manutenção, do Departamento de Agricultura e 
Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e 
Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreende-
dorismo, constante dos Decretos 54.888/14 e 54.990/14.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 722, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 28.04.2017, a senhora TALITA AN-

DREU DE MEDEIROS, RF 837.989.1, do cargo de Encarregado de 
Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, constante do Decreto 56.071/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 723, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora ELAINE CRISTINA DE SOUZA ROCHA, 

RF 754.774.9, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 724, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- NATAME PEREIRA DINIZ, RF 812.798.1, a partir de 

27.03.2017, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão 
de Ação Cultural, da Biblioteca Municipal Mário de Andrade, 
da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16.

2- FERNANDA ALVES DE SOUZA, RF 828.156.4, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de Acervo, 
da Biblioteca Municipal Mário de Andrade, da Secretaria Muni-
cipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 725, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. ROSETE PEREIRA RODRIGUES, RF 748.974.9, do cargo de 

Assessor Especial, Referência DAS-15, do Gabinete do Secretá-
rio, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante 
da Lei 13.399/02 e do Decreto 57.576/17.

2. SONIA REGINA BARBOSA, RF 615.794.7, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Prefeitura Regional Ipiranga, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

3. AUGUSTO TADEU RODRIGUES, RF 533.577.9, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Armazenamento, da Supervisão de Administração e Supri-
mentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

4. ADELSON BATISTA DA SILVA, RF 622.731.7, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional São Mateus, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

5. WILLIAM CLAUDIO DE OLIVEIRA REIS, RF 726.592.1, a 
partir de 06/02/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, 
Referência DAS-10, da Unidade de Ingresso, Movimentação e 
Desligamento, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coor-
denadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Jabaquara, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 715, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. VIVIANE DE LA NUEZ CABRAL, RF 752.226.6, vínculo 

1, a pedido, e a partir de 17/04/2017, do cargo de Assistente 
Técnico de Educação I, da Coordenadoria Pedagógica - COPED, 
da Secretaria Municipal de Educação.

2. JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS, RF 567.970.2, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 28/03/2017, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, 
da Secretaria Municipal de Educação.

3. JAQUELINE SANT'ANNA DE OLIVEIRA, RF 577.663.5, 
vínculo 2, a partir de 31/03/2017, do cargo de Assistente Téc-
nico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Pirituba 
/ Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista 
sua aposentadoria.

4. MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA, RF 720.642.9, vínculo 
1, a partir de 09/03/2017, do cargo de Auxiliar Administrativo 
de Ensino, da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da 
Secretaria Municipal de Educação.

5. VANDA CAMILO ANDRADE, RF 631.471.6, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 12/01/2017, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEU EMEF Manoel Vieira de Queiroz Filho, 
da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secre-
taria Municipal de Educação.

6. JANAINA DA CONCEIÇÃO MARTINS, RF 794.421.7, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/01/2017, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, da EMEI Doutor Aristides Nogueira, 
da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secre-
taria Municipal de Educação.

7. ELENICE LISBOA GOMES, RF 750.693.7, vínculo 1, a 
partir de 30/03/2017, do cargo de Assistente de Diretor de Es-
cola, do CEU CEI Vila do Sol, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.

8. LIONES ZANATA, RF 606.832.4, vínculo 3, a partir de 
23/03/2017, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Plínio de Queiroz, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista 
sua aposentadoria.

9. ANA REGINA SANTOS BORGES, RF 748.811.4, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 04/04/2017, do cargo de Assistente 
Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

10. ISABEL CRISTINA CALDEIRA, RF 617.507.4, vínculo 3, a 
partir de 19/04/2017, do cargo de Assistente de Diretor de Es-
cola, da EMEI Francisca Julia da Silva, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.

11. JANETE CORDEIRO DE LIMA, RF 588.385.7, vínculo 2, 
a partir de 31/03/2017, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Raul Pilla, da Diretoria Regional de Educação 
São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, tendo em 
vista sua aposentadoria.

12. ESTELA APARECIDA MARTINS GARCIA CASSAGUERRA, 
RF 690.646.0, vínculo 1, a pedido, e a partir de 04/04/2017, do 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regio-
nal de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação.

13. MARIA AUREA DE ALVARENGA LABELLA, RF 569.600.3, 
vínculo 3, a partir de 05/04/2017, do cargo de Assistente Técni-
co de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Freguesia/
Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, tendo em 
vista sua aposentadoria.

14. FRANCISCO ACACIO PANSUTTI, RF 690.591.9, vínculo 
1, a partir de 07/04/2017, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jara-
guá, da Secretaria Municipal de Educação.

15. ANDREIA ELIAS DE ALMEIDA COSTA, RF 678.805.0, 
vínculo 2, a pedido, e a partir de 17/04/2017, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, do CEI Jamir Dagir, da Diretoria 
Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Munici-
pal de Educação.

16. HERICA MARTTO, RF 691.641.4, vínculo 1, a pedido, e 
a partir de 11/04/2017, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Professora Caíra Alayde Alvarenga Medea, 
da Diretoria Regional de Educação Freguesia / Brasilândia, da 
Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 716, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- PEDRO ESCUDEIRO, RF 3.405/2, a partir de 29.03.2017, 

do cargo de Encarregado de Turma de Conservação e Cons-
trução, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras, tendo em 
vista sua aposentadoria.

2- LEANDRO AZEVEDO DOS ANJOS, RF 2.905/1, a pedido, e 
a partir de 10.04.2017, do cargo de Técnico de Artes Gráficas, 
Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 717, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 13.04.2017, a senhora FABIANA 

LEMES JUVENTINO, RF 683.907.0, do cargo de Coordenador 
Geral, Ref. DAS-14, da Coordenadoria de Administração e Finan-
ças, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, constante do 
Decreto 50.388/09.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 718, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Título de Nomeação 942 - SGM, item 14, de 29 de de-

zembro de 2016, publicado no DOC de 30 de dezembro de 2016.
2- Título de Nomeação 264 - SGM, item 15, de 16 de março 

de 2017, publicado no DOC de 17 de março de 2017.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 

de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

PORTARIA 719, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- FABIO SAMPAIO PUPO NOGUEIRA, RF 570.979.2, do 

cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, do Agrupamento 

nação de Gestão de Pessoas, do Gabinete do Secretário, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 52.514/11 
e 49.753/08.

13. ANGELA MARIA ALBERTON, RF 645.392.9 vínculo 1, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Núcleo Escolar, da Esco-
la Municipal de Saúde, da Coordenação de Gestão de Pessoas, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 52.514/11.

14. CINTIA CLEMENTE DE SOUZA CESAR, RF 812.450.7 
vínculo 1, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. 
DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Jardim Santa Terezinha, 
da Supervisão Técnica de Saúde de Itaquera, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 46.209/05.

15. LUIZ ROGERIO MARTINS, RF 699.051.7 vínculo 2, do 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Unidade 
Básica de Saúde Parque Edu Chaves, da Supervisão Técnica de 
Saúde de Santana/Tucuruvi/Jaçanã/Tremembé, da Coordenado-
ria Regional de Saúde Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 46.209/05.

16. SONIA REGINA FELIX XAVIER, RF 609.713.8 vínculo 1, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Centro de 
Convivência Infantil Nossa Senhora do Ó - CCI Nossa Senhora 
do Ó, da Supervisão Técnica de Saúde da Freguesia / Brasilân-
dia, da Coordendoria Regional de Saúde Norte, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

17. KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA BUENO SANTOS, RF 
728.923.5 vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, 
Ref. DAI-05, da Unidade Básica de Saúde Prof. Maria Cecília 
F. Donnangelo, da Supervisão Técnica de Saúde da Freguesia 
/ Brasilândia, da Coordenadoria Regional de Saúde Norte, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

18. DELÇO ZAIA JUNIOR, RF 784.492.1 vínculo 1, do cargo 
de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Unidade Básica 
de Saúde Vila Progresso-Centro de Práticas Alternativas, da 
Supervisão Técnica de Saúde da Freguesia / Brasilândia, da Co-
ordenadoria Regional de Saúde Norte, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

19. BERNARDINO SANTINO DA SILVA, RF 755.272.6 vínculo 
2, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Unida-
de Básica de Saúde Parque Anhanguera, da Supervisão Técnica 
de Saúde de Pirituba / Perus, da Coordenadoria Regional de 
Saúde Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 46.209/05.

20. APARECIDA DE LOURDES CORREA, RF 610.207.7 víncu-
lo 1, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 49.319/08.

21. ANA VITORIA PEREIRA COSTA SILVA, RF 557.771.3 
vínculo 2, a partir de 12/04/2017, do cargo de Coordenador de 
Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da Unidade Básica de Saúde 
Paulo Feldman - Nitro Operária, da Supervisão Técnica de Saúde 
de Ermelino Matarazzo/São Miguel, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 46.209/05, tendo em vista sua aposentadoria.

22. ANTONIO JORGE DE CARVALHO BARBOSA, RF 
533.021.1 vínculo 2, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref.
DAI-05, da Coordenação de Gestão de Pessoas, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 52.514/11 e 49.753/08.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 712, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1- ALINE DIAS FERREIRA DE JESUS, RF 800.376.9, do cargo 

de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de 
Controle Sanitário de Alimentos Manipulados, da Supervisão 
das Divisões de Controle de Abastecimento, da Coordenadoria 
de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Empreendedorismo, constante dos Decretos 
54.888/14 e 54.990/14.

2- MARIA CLARA ZUPPARDO, RF 817.355.9, do cargo de 
Administrador de Mini Mercado, Ref. DAI-04, da Seção Técnica 
de Mercados Municipais, da Supervisão de Mercados e Frigorí-
ficos Municipais, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e 
Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreende-
dorismo, constante dos Decretos 54.888/14 e 54.990/14.

3- APARECIDA DOLORES VERONESI, RF 598.387.8, a pedi-
do, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Super-
visão de Atendimento WEB, da Supervisão Geral do Trabalho 
e Inclusão de Mão de Obra, da Coordenadoria do Trabalho, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constan-
te do Decreto 50.995/09 – Anexo I – Tabela “C”.

4- MÁRCIA MAYUMI HAYASHIDA, RF 817.681.7, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Mer-
cados e Sacolões, da Supervisão das Divisões de Controle de 
Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e 
Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreende-
dorismo, constante dos Decretos 54.888/14 e 54.990/14.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 713, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor OSVALDO ZULIANI JUNIOR, RF 

540.753.2, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Supervisão de Administração – SAD, da Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 714, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES
1- JOSÉ LUIZ NAKAMA, RF 306.151.5, do cargo de Super-

visor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Manutenção de 
Veículos Pesados, do Departamento de Transportes Internos, da 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, constante da 
Lei 13.169/01 e do Decreto 42.875/03.

2- JACQUELINE FARIA DOS SANTOS, RF 809.372.5, do 
cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Departamento 
de Transportes Internos, da Secretaria Municipal de Mobilidade 
e Transportes, constante das Leis 8.513/77 e 13.169/01 e do 
Decreto 42.875/03.

3- VICTOR DA COSTA, RF 307.563.0, do cargo de Super-
visor Técnico II, Ref. DAS-11, do Departamento de Transportes 
Internos, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, 
constante da Lei 13.169/01 e do Decreto 42.875/03.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

interposto por N.S. INDÚSTRIA DE APARELHOS MÉDICOS LTDA. , 
com fundamento no artigo 4º da Lei 10.015/85 combinado com 
o §1º do artigo 29 da Lei 8001/73, relativo ao pedido de regu-
larização de edificação destinada ao uso industrial, categoria de 
uso I-2, localizado na rua Francisco Pedroso de Toledo, 437, Vila 
Livieiro, contribuinte 119.097.0028-1. - 2. Declaro encerrada a 
instância administrativa.

2003-1.021.941-4 - Igreja Batista de Vila Esperança - Pe-
dido de regularização de edificação – recurso - 1. À vista dos 
elementos que instruem o presente processo, em especial a 
manifestação da Assessoria Técnica de SGM/AJ e da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete, as quais adoto como razão de decidir, 
NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por IGREJA BATIS-
TA DE VILA ESPERANÇA, com fundamento no artigo 1º da Lei 
13.558/03, relativo ao pedido de regularização de edificação 
destinada ao uso institucional, categoria de uso E5.5, localizada 
na rua Gilda, 405, Vila Esperança, contribuinte 058.010.0007-0. 
- 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2004-1.006.818-3 - Itaú Unibanco S/A - Pedido de regu-
larização de edificação – recurso - 1. À vista dos elementos 
constantes do Processo Administrativo 2004-1.006.818-3, em 
especial as manifestações da PR-SÉ de fls. 183 e 185, da 
Assessoria Técnica da SGM/AJ às fls. 187/188 e da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete às fls. 189/190, NEGO PROVIMENTO 
ao recurso interposto por ITAU UNIBANCO S/A, com fulcro 
no §1º do artigo 10 e §1º do artigo 33, ambos do Decreto 
45.324/04, indeferindo-se, consequentemente, o Pedido de 
Auto de Regularização de Edificação. - 2. Dou por encerrada a 
instância administrativa.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 708/17, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 23/17

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: GRACE KELLI CHUVES - RF: 822.673.3 - Car-

go: ASSISTENTE TECNICO I – Ref./Padrão: DAS 09 - Categ. Fun-
cional: COMISSIONADO – E.H. 11.00.00.000.00.00.00 – SUBS-
TITUÍDO: LUIZA HELENA FURTADO LOBATO - RF: 747.016.9 
– Cargo: ASSESSOR TECNICO I – Ref.: DAS-11 – Categ. Funcio-
nal: COMISSIONADO – E.H. 11.00.00.000.00.00.00 – Unid. De 
lotação: GABINETE DO PREFEITO – Motivo: FERIAS – Período: 
03/04/2017 A 17/04/2017.

PORTARIA 709/17, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 24/17

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: FERNANDA BURGARELLI BARRETO – RF: 

747.993.0 - Cargo: ASSESSOR I – Ref./Padrão: DAS 09 - Categ. 
Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.20.17.001.00.00.00 – 
SUBSTITUÍDO : MARIA EUDOCIA DARAYA QUEDINHO - RF: 
748.167.5 – Cargo: ASSESSOR TÉCNICO II – Ref.: DAS-12 – Ca-
teg. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.20.00.000.00.00.00 
– Unid. De lotação: - SGM – Motivo: FERIAS – Período: 
17/04/2017 A 01/05/2017.

PORTARIA 710, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE a Portaria 614 – SGM, item 4, de 

04 de abril de 2017, publicada no DOC de 05 de abril de 2017.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 19 de abril 

de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

PORTARIA 711, DE 19 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. MONICA TEIXEIRA MENDES, RF 610.941.1 vínculo 2, do 

cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
49.753/08.

2. MARCIA MARIA GONÇALVES PIVOTO, RF 508.925.5 vín-
culo 3, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 49.319/08.

3. SEBASTIÃO BARBOSA DE SOUZA, RF 611.886.1 vínculo 
1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Co-
ordenação de Gestão de Pessoas, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
52.514/11 e 49.753/08.

4. GABRIEL FRANCISCO BARBOSA, RF 617.224.5 vínculo 
1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Co-
ordenação de Gestão de Pessoas, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
52.514/11 e 49.753/08.

5. ALEXANDRE GUEDES, RF 725.986.7 vínculo 1, do cargo 
de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenação de 
Gestão de Pessoas, do Gabinete do Secretário, da Secreta-
ria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 52.514/11 e 
49.753/08.

6. RAIMUNDO TADEU DOS SANTOS, RF 580.161.3 vínculo 
2, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da 
Coordenação de Gestão de Pessoas, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
52.514/11 e 49.753/08.

7. NEIDE REGINA DA SILVA LUCAS, RF 649.439.1 vínculo 
1, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da 
Coordenação de Gestão de Pessoas, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
52.514/11 e 49.753/08.

8. FABIOLA MAYUMI SHIROMARU, RF 781.324.4 vínculo 
1, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 52.928/12.

9. RAFAEL NEVES, RF 727.389.4 vínculo 1, do cargo de 
Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 53.011/12.

10. ANTONIO CARLOS DA SILVA, RF 578.258.9 vínculo 2, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 53.011/12.

11. IRANDA FRANCISCA SANTANA, RF 642.045.1 vínculo 
1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Co-
ordenação de Gestão de Pessoas, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
52.514/11 e 49.753/08.

12. ARISTOTELES JOSE DOS REIS, RF 615.178.7 vínculo 3, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Coorde-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-20T02:21:10-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




